
D.J. (306)

SANTIAGO, 

RESOLUCION Nº 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021 y 
en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de 
Educación; lo solicitado por el Director de Asuntos Nacionales e Internacionales mediante 
Memorándum N° 23 de fecha 23 de marzo de 2025; y 

CONSIDERANDO: 

1. Que con fecha 17 de octubre de 2024,  se celebró el Acuerdo Bilateral
de Colaboración Internacional para la Movilidad de Estudiantes, para los cursos académicos 
comprendidos entre 2024/2028, entre la Universidad Politécnica de Madrid - España  y la 
Universidad Tecnológica Metropolitana. 

2. Que por razones de funcionamiento administrativo externo a nuestra
Institución, no se dictó oportunamente la resolución del Convenio. 

3. Que en ese contexto, se hace necesario aprobar el Acuerdo suscrito
entre las partes mediante el acto administrativo correspondiente, por tanto 

RESUELVO: 

Apruébense el Acuerdo Bilateral de Colaboración Internacional para 
la Movilidad de Estudiantes, para los cursos académicos comprendidos entre 2024/2028, 
celebrado entre la UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID - ESPAÑA y la 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA METROPOLITANA, con 17 de octubre de 2024, cuyo texto 
es el siguiente: 

15 ABRIL 2025

01050 EXENTA










